
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE TECNICO 
 
DETERMINAZIONE N. 47/2018 AG/gm 
del 19/04/2018 
 

Oggetto: Intervento tecnico di ripristino croce a LED per farmacia di via Malpensa T2. 

Affidamento alla ditta Sistel srl di via Novara, 21 SUNO (NO). 

CIG Z5E2344549 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
 con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi 

pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 
267/00 (TUEL); 

 
CONSIDERATO che si rende necessaria la riparazione della croce luminosa installata presso la farmacia di Malpensa 
T2; 
 
ATTESO che è un’ intervento da eseguirsi con urgenza in quanto la croce era divelta e pericolante per i passanti; 
 
VERIFICATA quindi la necessità di dover riparare la croce, la quale, dopo i controlli degli elettricisti, si è accertato che è 
più possibile ripararla; 
 
PRESO ATTO di dover intervenire con urgenza con ditta specializzata facente parte del nostro Albo fornitori, il quale è 
ancora in corso di istituzione; 
 

VISTA l offerta n°41718 con prot. 190 del 19/04/2018 pervenuta presso i ns. uffici dalla ditta SISTEL srl di via Novara, 
21 – 28019 SUNO (NO) tramite mail, relativa al ripristino di una croce luminosa; 

 
RICHIAMATO l’articolo n°5 del regolamento interno per l’affidamento di lavori, servizi e forniture anche di importo 
inferiore alle soglie comunitarie 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

 Di conferire incarico, per le motivazioni in premessa indicate, per il ripristino di croce luminosa come 
indicato nell’offerta n°41718 del 17/04/2018 con le caratteristiche descritte, alla ditta SISTEL srl di via 
Novara, 21 – 28019 SUNO (NO) per un importo complessivo di € 1588,30; 

 Di dare atto che alla stessa, per tale servizio, verranno riconosciuti gli importi in premessa esposti; 
 Di dare atto che si procederà alla liquidazione senza bisogno di ulteriore atto, purchè dell’avvenuta 

manutenzione sia emessa regolare fattura con visto di verifica di conformità da parte del Responsabile di 
Servizio e che la spesa sia contenuta nei limiti della autorizzazione. 

 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
Dott. Andrea Gambini 


